
Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

Quantidade: 0,5 (meia DIÁRIA  )  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Castanhal - PA
Servidor (es):
� Frank Junior Carvalho Costa                        Matrícula: 
572340981         Cargo: Motorista
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 820051

PORTARIA Nº 0642015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da Reunião ordinária da CIR/METROPOLITANA 
III.
Período da viagem: 23/04/2015 
Quantidade: 0,5 (meia DIÁRIA  )  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Castanhal - PA
Servidor (es):
� Salomão Lira da Silva                     Matrícula: 
572061311          Cargo: Chefe De Divisão
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 820059

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 71 de 17 de Abril  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de DIÁRIAs em missão 
ofi cial do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 0,5 ( meia DIÁRIA ), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para MOJUI DOS 
CAMPOS , no período de 06/05/2015 a 06/05/2015, com a 
fi nalidade de  realizar visita técnica referente ao pré-natal, parto 
e nascimento , junto com a equipe da coordenação estadual de 
saúde da mulher.
Servidor: FRANCIANE DE PAULA FERNANDES
CPF: 650.593.602-53
Matrícula: 571981443
Cargo: Enfermeira.
Servidor: GENI KELLY ARAUJO SILVA
CPF: 770.882.472-91
Matrícula: 541907782
Cargo: Enfermeira.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 820320

PORTARIA Nº 72 de 17 de Abril  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de DIÁRIAs em missão 
ofi cial do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 0,5 ( meia DIÁRIA ), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELTERRA, 
no período de 07/05/2015 a 07/05/2015, com a fi nalidade de  
realizar visita técnica referente ao pré-natal, parto e nascimento 
, junto com a equipe da coordenação estadual de saúde da 
mulher.
Servidor: FRANCIANE DE PAULA FERNANDES
CPF: 650.593.602-53
Matrícula: 571981443

Cargo: Enfermeira.
Servidor: GENI KELLY ARAUJO SILVA
CPF: 770.882.472-91
Matrícula: 541907782
Cargo: Enfermeira.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 820327

PORTARIA Nº 73 de 17 de abril  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de DIÁRIAs em missão 
ofi cial do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 0,5 ( meia DIÁRIA ), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para MOJUI DOS 
CAMPOS , no período de 07/05/2015 a 07/05/2015, com a 
fi nalidade de conduzir  a equipe da coordenação estadual de 
saúde da mulher e técnica da regional , que irão realizar visita 
técnica referente ao pré-natal, parto e nascimento .
Servidor: Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 820331

PORTARIA Nº 74 de 17 de abril  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de DIÁRIAs em missão 
ofi cial do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 0,5 ( meia DIÁRIA ), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para MOJUI DOS 
CAMPOS , no período de 06/05/2015 a 06/05/2015, com a 
fi nalidade de conduzir  a equipe da coordenação estadual de 
saúde da mulher e técnica da regional, que irão realizar visita 
técnica referente ao pré-natal, parto e nascimento  .
Servidor: Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 820335

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA n° 0087/2015, de 23/4/2015 15:17:29
PORTARIA Individual
Objetivo: Realizar levantamento dos Veículos que abastecem 
com petrocard e resolver situações com setor de transportes 
neste município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira

Destino (s): Medicilândia
Servidor: 0504239/ RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO 
(Agente de Saúde Publica) / 3,5 DIÁRIAs (completa) de 
27/4/2015 a 30/4/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 820457

PORTARIA n° 0088/2015, de 23/4/2015 15:22:15
PORTARIA Individual
Objetivo: Conduzir a viatura com servidor em trabalho neste 
Município e como chefe de transporte resolver demandas.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 3,5 DIÁRIAs 
(completa) de 27/4/2015 a 30/4/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 820459

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 424 DE 31 DE MARÇO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/234773, 2011/156429, 
2015/42751 e 2015/42780.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57216168/2 LEIVA SILVA 
DE SOUZA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 

31.03.2015

HELOÌSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 820493

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 092 DE 20 DE MARÇO DE 2015

A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 

de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 

considerando o teor do processo nº 2010/234916 e 2011/156468, 

2015/115842 e 2015/115851,

CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 

de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 

32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 

Estado;


